

Z pobytu prezydenta Ho Chi Minha w Warszawie



Prezydent Ho Chi Minh zwiedza Wybrzeże

GDAŃSK (PAP). 23 bm. bawiący w naszym kraju prezydent Demokratycznej Republiki Wietnamu — Ho Chi Minh w godzinach porannych przybył do Gdańska. Serdeczną owację zgotowała prezydentowi Ho Chi Minhowi zgromadzona na lotnisku publiczność, pozdrawiając go okrzykami: „Niech żyje”, chóralnym śpiewem „Sto lat”. Prezydentowi DRW oraz towarzyszącym mu osobom wręczono wiele kwiatów. Po zwiedzeniu portu w Gdyni, na pokładzie M/S „Mazowsze” dostojny gość udaje się do portu w Gdańsku. W czasie przejażdżki po morzu prezydenta Ho Chi Minha oraz towarzyszące mu osoby podejmował na statku śniadaniem minister żeglugi i gospodarki wodnej — Darski.



NA „TRÓJKI” I „DWOJKI” WYRSZE WYGRANE

Według nieoficjalnych jeszcze danych, otrzymanych wieczorem we wtorek 23 bm. z dyrekcji Rzeszowskiej Gry Liczbowej „Koniczynka”, komisja sprawdzająca kupony, jakie wpłynęły do IX rzędu gry nie potwierdziła ani jednego kuponu z pięciami i czterema trafieniami.

Potwierdzono natomiast 161 kuponów z trzema trafieniami i ok. 5.500 kuponów z dwoma trafieniami.

Tak więc z braku „piątek” i „czwórek” kwota przeznaczona na wygrane I i II stopnia przejdzie w całości na wygrane III i IV stopnia. Na „trójki” przypadnie więc po ok. 1.200 zł a na „dwójki” po ok. 35 zł.

(kell.)

Na Alasce płonie

400 tys. ha lasów

NOWY JORK (PAP). W okolicach Anchorage (Alaska) od kilku już dni trwają straszliwe pożary lasów. Ogien, podsypany przez silny wiatr, objął około 400 tys. ha lasów.

O wypadkach pożarów lasów donoszą również i z innych miejscowości Alaski.

• CIEKAWOSTKA •

„BRODOWY” STRAJK

DELHI (PAP). Przez długi czas trwał osobliwy strajk młodzieży miejskiej we wsi Tope, w stanie Bombaj. W ciągu dwu i pół roku żaden z młodych ludzi ze wsi nie golił się, aby poprzeć żądania młodzieży w sprawie budowy szkół. Historia zaczęła się w chwili objęcia tej wsi programem tzw. narodowej

DNIA

służby rozwoju, który stanowi ciekawą formę współpracy administracji państwowej z ludnością wiejską w dziedzinie podnoszenia produkcji rolnej, rozwijania oświaty, kultury itp. We wsi Tope postanowiono między innymi wybudować nową szkołę, lecz wpiwowi

mieszkańcy podzielili się na 2 grupy, które w tej sprawie rozpoczęły długotrwały spór. Jedni chcieli budować, drudzy nie. W celu zakończenia tego sporu młodzież męska wsi postanowiła nie golić się do póki szkoła nie zostanie zbudowana. Po dwu i pół latach mogą oni obecnie zgolić swe długie brody i podjąć naukę w nowej szkole. Strajk „brodowy” wygrał.

Przyjęcie wydane przez prezesa Rady Ministrów z okazji święta narodowego

WARSZAWA (PAP). 22 bm. w godzinach wieczornych prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz z okazji Święta Odrodzenia Polski wydał przyjęcie w gmachu Urzędu Rady Ministrów w Warszawie.

Przy dźwiękach hymnów narodowych Polski i Demokratycznej Republiki Wietnamu na przyjęcie przybyła przewodnicząca Rady Państwa Aleksandra Zawadzka w towarzystwie bawiacego z wizytą w Polsce prezydenta DRW Ho Chi Minha.

Wraz z nimi przybywają członkowie Biura Politycznego KC PZPR: I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka, Ignacy Łoga-Sowiński, Edward Ochab, Adam Rapacki i Roman Zambrowski, sekretarz KC PZPR Zenon Kliszko, prezes NK ZSL Stefan Ignar, wiceprzewodniczący CK SD Jerzy Jodowski, wiceprezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz, sekretarz Rady Państwa Julian Horodecki, członkowie Rady Państwa, ministrowie, posłowie na Sejm PRL, generalicja, przedstawiciele organizacji społecznych, świata kulturalnego, nauki, przedstawiciele prasy krajowej oraz korespondenci zagraniczni. Liczne reprezentowane są także bawiące w Polsce delegacje Polonii z zagranicy.

Na przyjęciu obecni są towarzyszący prezydentowi DRW: członek Biura Politycznego Wietnamskiej Partii Pracujących — Hoang Van Hoan, minister kultury Hoang Minh Ghan, oraz wiceminister zdrowia dr Pham Ngoc Thach.

Obecni są szefowie, attache wojskowi i członkowie przedstawicielstw dyplomatycznych akredytowani w Polsce. Na przyjęciu są także członkowie bawiącej w Polsce delegacji WOKS.

Przyjęcie upłynęło w niezwykle serdecznej atmosferze.



W holdzie obrońcom Modlina

W dniu 21. VII. 57 r. w Modlinie — Kazaniu odbyło się uroczyste odsłonięcie Pomnika — Mauzoleum, w którym spoczęła urna z prochami żołnierzy obrońców Twierdzy Modlińskiej. W uroczystościach wzięli udział do wodca obrony Modlina w 1939 r. gen. Wiktor Thomme.

Na zdjęciu: Odsłonięcie Pomnika — Mauzoleum. CAF — fot. Dąbrowiecki

Grypa azjatycka dotarła do Aiiryki

LONDYN (PAP). Epidemia grypy azjatyckiej dotarła na wet do Johannesburga (Unia Południowo-Afrykańska). Ofiarą jej padają mieszkańcy dzielnic robotniczych, gdzie — jak wiadomo — warunki sanitarne są niezwykle prymitywne. Zantonowano już 7 tys. wypadków zachorowań.



LONDYN (PAP). Jak donosi agencja Reuters, samoloty brytyjskie zrzuciły ulotki w promieniu 100 mil wokół miasta Nizwa, stolicy Omanu. W ulotkach tych ostrzeżenie o zagrożeniu przed bombardowaniem i wzywanie do opuszczenia domów w ciągu 48 godzin.

ZESPÓŁ „Mazowsze” wyjechał do Francji

WARSZAWA (PAP). 23 bm. wyjechał do Francji Państwowy Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze”. Zespół weźmie udział w międzynarodowym festiwalu zespołów ludowych w Aix Les Bains i da dwa koncerty w Monte Carlo.

W drodze powrotnej „Mazowsze” wystąpi w Lille dla miejscowej Polonii.

Minister Jędrzychowski o przemianach gospodarczych w kraju

Jesteśmy dopiero w połowie drogi

Okres między zeszłorocznym a minionym dopiero świętem lipcowym bogaty był w wielkie wydarzenia społeczno-polityczne oraz w liczne przemiany gospodarcze w naszym kraju. Wobec tego, Agencja Robotnicza zwróciła się do członka Biura Politycznego KC PZPR i przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów, dr Stefana Jędrzychowskiego z prośbą o wypowiedzenie się na temat niektórych zagadnień, związanych z tymi przemianami. Wywiad podajemy z niewielkimi skrótami.

— Które z nowych zjawisk i faktów w naszej gospodarce uważacie za podstawowe i najdotkliwsze dla jej rozwoju?

— Do najważniejszych zjawisk zaliczyć należy rozwój

rad robotniczych w przemyśle i budownictwie oraz ustalenie przez KC PZPR i NK ZSL nowych wytycznych polityki rolnej i ich realizację oraz w związku z tym rozwój samorządnych organizacji na wsi. Równie doniosły jest proces decentralizacji w systemie planowania i zarządzania gospodarką narodową, co wyraża się głównie w mniej szczegółowym a bardziej pogłębionym naukowo planowaniu oraz w rozszerzeniu uprawnień rad narodowych i zwiększeniu samodzielności przedsiębiorstw.

— Jakim bilansem — w najogólniejszych zarysach — zamykamy roczny okres pracy nad decentralizacją zarządzania gospodarką narodową?

— Trudno tu mówić o jakimś zamknięciu. Proces ten trwa. Dotychczas np. rozszerzane były głównie uprawnienia wojewódzkich rad narodowych. Teraz przechodzimy

(Ciąg dalszy na str. 2)

Uwaga Czytelnicy!

Kolejny numer

„Stadionu”

ukazuje się nie w czwartek, lecz w piątek 26 bm.

Przeczytajcie w nim m. in. wywiad z trenerem „Stali” Mielec — Matyasem.

Spotkanie młodzieży dębickiej z tow. Wł. Gomułką w Krynicy

(Inf. wł.). Jednym z najbliższych wspomnień uczestników obozu wypoczynkowego, zorganizowanego w lipcu br. w Gorlicach przez dębickie Technikum Przemysłu Mięsnego — jest niecodzienne spotkanie podczas wycieczki, z tow. Władysławem Gomułką. Miało ono miejsce na serpentydach Góry Parkowej w Krynicy.

Serdecznie witany przez dyrektora Technikum ob. Ożoga i młodzież — tow. Gomułka od razu nawiązał bezpośredni kontakt z wycieczkowiczami. Nie obešlo się bez „uwiecznienia” tego spotkania przez młodych fotografatorów.

(Jag.)

Dotychczasowy ambasador USA opuścił Polskę

WARSZAWA (PAP). Dnia 23 bm. opuścił Polskę dotychczasowy ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej w Polsce Joseph E. Jacobs żegnany przed wyjazdem z Warszawy przez dyrektora protokołu dyplomatycznego MSZ, ministra pełnomocnego Edwarda Bartoła.

Ognie sztuczne



Najbardziej chyba atrakcyjnym punktem programu imprez rozrywkowych z okazji Święta Wyzwolenia były pokazy sztucznych ogni w Ogrodzie Saskim.

Na zdjęciu: Widok na grób Nieznanego Żołnierza...

CAF — fot. Dąbrowiecki

NAD WARSZAWĄ

